2025 年 12 月 5 日

各   位

会 社 名 日 置 電 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岡 澤  尊 宏

 （コード番号 6866 東証プライム）

問合せ先責任者 総務本部 経営企画部長 小 原  武 久

 （TEL 0268-28-0555）

中国における当社連結子会社及び連結孫会社の再編に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 5 日開催の取締役会において、下記のとおり中国における当社連結子会社及び当

社連結孫会社を再編することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．組織再編（2026 年 1 月 1 日付）

当社の連結孫会社である日置（上海）科技発展有限公司及び日置（上海）測量儀器有限公司の機能及び

社員を当社連結子会社である日置（上海）測量技術有限公司に移管いたします。両連結孫会社は 2026 年中

に清算する予定であります。

※参考：中国における当社グループ各社

会社名 主要な事業概要

日置（上海）測量技術有限公司

（当社の連結子会社）

中国国内グループの事業統括、経営管理

日置（上海）科技発展有限公司

（当社の連結孫会社）

中国市場における研究開発、製造、販売

日置（上海）測量儀器有限公司

（当社の連結孫会社）

中国市場における当社製品の販売

2. 組織再編の目的

事業運営の効率化を図り、中国における市場成長スピードに柔軟に対応するため。

3. 今後の見通し

 本件による 2025 年 12 月期の当社グループ連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上